
  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ufficio: AREA 2 GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA
N. Interno: 34 del  16-11-2021

DETERMINAZIONE N. 701 R.G. DEL 16-11-2021

 AREA 2 GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE DAL 01 LUGLIO 2021 AL 31 DICEMBRE
2025. UNICREDIT SPA  CIG 87176310AF AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Prot. n. 30048 del 14/12/2020 con cui è stata
attribuita alla Dott.ssa Nadia Marastoni la titolarità della Posizione Organizzativa dell’Area
2 Gestione Economico Finanziaria;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al
conferimento delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai
responsabili di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del
citato D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 30/06/2021 con cui:
- si è preso atto che le procedure di gara ad evidenza pubblica e le successive procedure
negoziate per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale sono andate deserte;
- si è preso atto dell’ultima procedura di affidamento diretto, svolta ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 51 co. 1 lettera a) punto 2.1 del D.L.
77/2021;

Determinazione N.R.G. 701 del 16-11-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

- è stato approvato lo schema aggiornato della convenzione di tesoreria;

RICHIAMATA la determinazione n. 408 del 01/07/2021, di aggiudicazione provvisoria del
servizio in argomento, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, all’Istituto di credito
Unicredit SPA, Cod. Fiscale 00348170101, con sede legale in Milano – Piazza Gae Aulenti
3 Tower A, per il periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2025, mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 51 co. 1 lett. a) punto
2.1 del D.L. 77/2021 (codice Cig. 87176310AF);

ATTESO che sono state espletate, le verifiche del possesso dei requisiti ai sensi dell’art.
32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in capo all’istituto di credito aggiudicatario;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 28/12/2020 esecutiva, e
successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2021/2023 e s.m.i.;

DATO ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di
interessi, ai sensi del combinato disposto di cui agli art.6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7
del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al soggetto
che sottoscrive il presente atto;

ATTESO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato,
esprime, con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e
alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n.
267/2000;

DATO ATTO che la presente verrà sottoposta al Responsabile del Servizio Finanziario ai
fini dell’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile, come previsto dall’art.
147 bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

Visto il d.Lgs. 23/06/2011 n. 118;

Visto il d.Lgs. 18/04/2016 n. 50;

Visto in particolare il D.L. 14/07/2020 n. 76 convertito in Legge 11/09/2020 n. 120 in
materia di semplificazioni nelle procedure di appalto delle pubbliche forniture, servizi e
lavori pubblici nell’attuale contesto di emergenza sanitaria da covid_19 e l’art. 51 co. 1 lett.
a) punto 2.1 del D.L. 77/2021;

Determinazione N.R.G. 701 del 16-11-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di dichiarare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;1.

di dare atto che sono state espletate le verifiche del possesso dei requisiti in capo2.
all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

di procedere pertanto all’aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria3.
comunale, all’Istituto di credito Unicredit SPA, Cod. Fiscale 00348170101 con sede
legale in Milano – Piazza Gae Aulenti 3 Tower A, del servizio di tesoreria comunale
dal 01/07/2021 al 31/12/2025, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 51 co. 1 lett. a) punto 2.1 del D.L.
77/2021 (codice Cig. 87176310AF);

di dare corso prontamente a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di4.
pervenire alla firma della convenzione del servizio suddetto secondo lo schema
approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 39 del 30/06/2021 ed ai
sensi della normativa vigente in materia;

di notificare la presente determinazione a Unicredit spa, mediante PEC, all’indirizzo5.
publicsector.nordest@pec.unicredit.eu;

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del contenuto del presente provvedimento sul6.
sito web del Comune di San Pietro in Cariano sezione “AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE”, sezione “PROVVEDIMENTI”, sotto sezione “DETERMINE”
conformemente a quanto previsto dall’art 23 del D.LGS 33/2013, contestualmente
alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line.

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento7.
del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 dell’art.1
della L. 190/2012 nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” – “BANDI
DI GARA E CONTRATTI”.

Determinazione N.R.G. 701 del 16-11-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

mailto:publicsector.nordest@pec.unicredit.eu


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 34  del  16-11-2021 del AREA 2 GESTIONE ECONOMICA E

FINANZIARIA

Responsabile del Procedimento: Marastoni Nadia

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 701  R.G. del  16-11-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 2 GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

Marastoni Dr.ssa Nadia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE DAL 01 LUGLIO 2021 AL 31 DICEMBRE 2025.
UNICREDIT SPA  CIG 87176310AF AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Determinazione N.R.G. 701 del 16-11-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


